Ao

)JR1':1<1<:11·uR,\ i\1lJNIClPAIJ 1)1': IJlJJ~rrl-MA
SF:CRJ.:1-ARlA I>J<: AI>MII\'ISl'RAÇ1\0 1<: l<"INANÇAS

PRAÇA FJ.:I_,INTO J<"ARIAS. S/N, CEN1'1~0
CNP.J Nº 06.117.071/0001-55

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROC~:sso. APROVAÇÃO DO
TERMO DE REFERtNCIA E DECLARAÇÃO DE AllEQlJAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA.

llmo. Sr.

J>rcsidcnte da Co1nissão Permanente de l_.icitação

Senhor Presidente,

l~n1 obediência ao que dispõe a lei federal 8.666/93 e alterações /l IJ1º0RJ7.0
Vossa Se11horia para que ton1c as devidas providências, no sentido de rcali;r,.1r
procedin1cnto licitatório conforn1e solicitação expressa no J>roccsso 1\d111inistrativo
supra.

DECLARO para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Con1plc1ncntar nº
101/2000 (IJci de Responsabilidade 1:iscal), que as despesas cspccificadns no J>roccsso
Adn1inistrativo aci1na identificado possuen1 adequação orçan1entária e financeira con1 a
Lei Orçatncntária Anual (lJOA) e co1npatibilidade con1 o Plano Jl[urianunl (J>l'A) e con1
a IJci de l)irctrizcs Orçan1cntária (IJOO).

SOLICJTO ainda que scjan1 obedecidos os dispositivos da J_ci n º 8.666 de 21
de junho de 1993 e todas as outras norn1as increntes ao pleno cun1prin1cnto das
legislações vigentes.

l3uriti - Nl1\, 04 de janeiro de 2023.

~
Ana Cristina /lraujo C'ardo,\·o

Secretária ft1111rici11lll tle Ad111i11istraçtio e J·l11l111ças